平成 26 年 6 月 16 日

各 位

株式会社 山 口 フ ィ ナ ン シ ャ ル グ ル ー プ

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 北 九 州 銀 行

「相続関連サービス」の取扱開始について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）の山口銀行（頭取 福田 浩一）、

もみじ銀行（頭取 野坂 文雄）および北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、近年の高齢

化社会を背景とした財産承継に係るお客さまの幅広いニーズにお応えするため、「遺言

信託」および「遺産整理業務」について、株式会社山田エスクロー信託と業務提携契

約を締結のうえ、当社グループ銀行 3 行の国内における全営業店(出張所を除く)にお

いてサービスの提供を開始しましたのでお知らせします。

当社グループは、「一つのＹＭＦＧ」として、これからも地域の発展・成長に貢献し

てまいります。

１．提携業務

遺言信託 遺言書、遺産分割のアドバイス、遺言書の保管、遺言執行等をおこなう

遺産整理業務
相続人・遺産の調査、相続財産目録の作成、遺産配分の確定、相続財産の

配分等をおこなう

２．取扱開始日

平成 26 年 6 月 16 日（月）

【業務提携先の概要】

商 号 株式会社山田エスクロー信託

代表者 代表取締役社長 山越 繁

本店所在地 横浜市西区北幸１丁目１１番１５号横浜ＳＴビル１５階

事業内容

管理型信託業（金銭信託、金銭債権信託、有価証券信託、不動産信託）

兼業業務（不動産代理・仲介業、不動産鑑定業、遺言執行業務、遺産整理業務

等）

第二種金融商品取引業（信託受益権販売）

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山 口 銀 行 営業推進部 増山 TEL（083）223-3677

もみじ銀行 営業推進部 高垣 TEL（082）241-3966

北九州銀行 営業推進部 西津 TEL（093）513-5236